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HÖSTSÅ NO.

Nu är det slut med Nunl«ns prukt 
F r detta Sr, •
Mull .lordens frukt i ladan lagt, 
Och marken står 
Sd afklädd som den tänkte på 
Att snart till nattlig livila gå.

Och stum är foglarösten nu 
L skog ixli mark;
Man hur lilott tifvens liu' hu! hu! 
Frän naken park.
Och Boro siindcr bud kap ut, 
Att årets fägring nftt sitt slut.

utsändas och brefskrifvare finnas 
som äru luttre t änjda än jag vid 
pennan, vill jag utbyta pennan 
mot ett mera passande verktyg. 
Jag kan ändock ej underlåta nämna, 
det jag finner mig lycklig i att 
vara här och i bättre ekonomisk 
ställning än hvåd jäg"ens kunde 
hoppas emå i Sverige.

Härmed mången helsiiing till 
fosterjorden Sverige samt till slugt 
och vänner

räknar att de första åren äro de 
svåraste. Nästan alla här, ha nu 
•let niält ändigaste uf livad t om 
beliöfvcs, nemligen. mat, kläder, 
hus och hem, 111. 111. När man be
traktar att de flesta af nybyg
garna här, hafva boijat med ett 
ringa kapital och en del med 
ingenting, men - ända gjort lietyd
liga framsteg till oberoende, så 
kan jag med visshet tro, att dem 
som äro arbetsföra och företag
samma äfven här kunna genom 
flit oeh uthållighet skapa sig ett 
godt och värdefullt hem, för detta 
jordelifvet

af varor, för det är lång och be
svärlig väg till Whitewood. Här 
yantas med 1 tålighet på att Creot 
Nord Wåst Central Jcrrtvägi n 
skall bli färdig bit; den kommer 
att stryka förbi i närheten. De 
som ämna sig hit att söka land 
bira nu passa på. I nurdvest 
härifrån tinnes ännu fritt land 
att få och jemvägslnnd tinnes uf- 
verallt att köpa. O111 någon in
skar börja en handelsrörelse, så är 
det läglighet i Nya Stockholm.
Postgång tinnes till och från Nya
Stockholm regelbundet livarjevic- Och vinden jagar gulnndt hbul 
ka. Nils Johatiss in är Postma- I tårdränkt graf. 
stare. Här äro två församlingar 
en Augusta 11a och en s. k. brodra- 
försandiiig. Ingen kyrka färdig 
ännu utan man samlas livar som 
helst i linsen, för Guds ords lic- 
traktandc, bön oeh sång. Fisk 
och fågel tins också. Den s< m 
liar lust för sådant, kan iifven 
hafva läglighet. dertill. Dvt tinnes 
en fiskrik sjö i närheten, den 
bästa fiskfångst jag har varit med 
på, var vid den sjön. Wi voro 
tre i sällskap, som reste dit en

c,».,... . dag i sommar, tro r.ät hade viSå då tyckte mg, att det var 0
. .. och hiillo på ungefär i 6 timmar inte mycket att loforda den har 

, , ... , med att tiska och vi fick ettplatsen for. Jag gjorde ej heller
...... ... stort lass med fi-k, nästan alltmotsatsen, luen jag tänkte nästan

, ,' livad vara oxar kunde draga hematt jag ocli många jemnte 1111g,
tadt valt ett dåligt hmd-derförr ^ JaSt^tycker jag- 4nU

precis är mycket att skryta af,
men gixla jägare mod goda gevär 

. i kunna ändå skjuta mycket ville- 
lliråd. Prärie höns är det 111) eket 
af, det tinnes ufven Björn, Hjortar,
Harar, Gäss, Änder, Vargar och 
Rafvar o: a v. En sak till vill jag 
göra Eder uppmärksoin på, som 
jag i sommar upptäckt vara af 
stort värde fur dem som tycka om 
god oeh hclsosnin luat. Det växer 
vildt en mängd af här här i sko- 
garne, många sorters goda bär, 
ocli mycket af dem, så att i som
mar är det blott en liten del af 
dem som l.lifvit inU-rgat, fastän 
inånga hafva plockat

En vänlig hdsning till brot- 
vet» läsare.

Det ofvan skrifvni kan be 
visas att det är fakta af 

& E: SvedUrg,
från Ström i Jcuratland, Sverige.

b
,„.y Seandiuavia, Man. i Nov. 1890.

Det är nn 9 år sedan jag 
kom hit till Manitobe under bvil- 
ken tid jag haft varierande ar- 
lieten, men de 3ne sista åren liar 
jag arbetat pä mitt eget land 
livilket jag finner vara bäst lö
nande. Klimatet här är godt och 
helsorenit och jordens beskaffen
het tifverträffar Sveriges i växt
lighet och rikedom. Wi kunna 
taga goda skördar här flera år å 
rad utan att ersätta jorden något 
af gödningsämnen ocli man kan 
från början med plog förvandla 
landet till åker. För kreaturs af- 
vel är omöjligt att finna bättre 
plats, ty gli s ocli hö är både 
ymnigt och rikligt Detsamma 
kan sägas om byggnads materia
ler cell ved samt godt vatten. 
Här är godt om jagt oeh fiske 
för dem soui vilja offra tid och 
redskap dertill. ArbeU^fi tjenater- 
na äro god» om somiäaren mot 
hög betalning och lifsfumödvn- 
hetema äro billiga. Skatterna äro 
låga och vi hafva god lagskip- 
ning. Wi hålla nu på liar att 
uppföra skolor och fråg* om kvrka 
är på nästa program, hvadan vi 
alla trifvas godt ocli äro egna 
Herrar på vår egen toifva. Oeh 
jag vill tillreda hvarje land-man, 
ungkarl eller familjefar, att ej stå 
radliisa vid a fre sar,, bvartbun de 
skola styra kosan, utan köp bil
jetten till Winnip$g. Manitoba. 
Der träffa Ni landsmän såsom 
Herr Öhlen ui. ti., hvilka äro an
ställda i regeringens tjenst och 
äro fullt pålitliga ocli villiga att 
lemna råd och upplysningar. Kom 
så hit till Minnedosa, Scandina- 
via eller Nya Stockholm och Se 
huru Ed ra landsmän här lietinna

)
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Eder ,

Ludvig Olofsson Odell 
från Ingarud, Mariestad. I'

Och mången sjöman styrer glad
På stormigt haf
Sin kosa mot Hen kära strand.

Jag har nu varit här två 
somrar och en vinter. Vintem är 
inte lång, men kull, men ändå iir 
det hundra tals hasta-, som gå 
ute hela vintern häromkring och 
äfven kor och ungnöt. Hvad väder- 
1 -ken och klimatet beträffar, så 
tror jag den är bra passande för 
Skandinaver, Will då nämna nå
got om, hvad jag sett jorden fram
bringa, sedan jag kom bit. I fjol- 
s iiiifinir var det nästan missväxt 
hiir och det förorsakat af torka.

Nya Stockholm, Assa, Canada

<lcn 19de November 1890. •
Will härmed i korthet, till 

allmänhetens kännedom, delgifva 
mina tankar och erfarenhet 
landet i Nya Stock hu’m ocli dess 
förhållande. Nybygget Nya Stock
holm ligger ungefär 250 engelska 
mil i vest från Winnipcg, utund 
Canada Pacific jernvägen, ungefär 
15 engvl.-ka mil från närmaste 
jemvägsstation Whitewood. Nya 
Stockholm grundlädes år 1880, af 
Herr Emanuel Öhlen, Canadiska 
Regeringens Agent i Winnipcg. 
För fyra år sedan, var detta om
råde ett läger för kiingströfvande 
Indiauer oeh viUt men nu ar det 
ett blomstrande, och naturskönt 
Svenskt nybygge.

Här är nu 49 Skandinaviska 
familjer (nybyggare) näro 200 per
soner, ined bero oeh äldre. An
gående jordens liesknffenliet, så är 
den god, och fruktbärande, det 
är min öfvertygelse. Nästan öf- 
verallt är det djup (gråsvart) mat
jord, största delen 1 sussande fur 
åker och betesland för kreatur. 
På många ställen Ur äfven hö
land mycket l-re. Skog finnas 
det godt om lör bränsle, största 
delen asp. Angående god timmer
skog, så är det inte mycket af 
den i närheten, men vill man fara 
ett stycke, sa. tins det nog till
räckligt af den äunit De flesta

Der lim får trycka sir as hand.

Si allting under aohn är 
Förgänglighet
Ocli. såsom Herrens ord oes liir, 
Fåfänglighet
Den, som sitt goda här blott får, 
Snart som naturen naken står.

När tidens stormar, regn oeh snö 
Ha saktat af.
Och brutna blommor tnrr ej strö 
Kring land och haf,
Och evighetens' sommar sol 
Strör ljus och värmé från Onds stol,

Då skall \ himlafadcms hus 
Utst tllning ske 
Af frakter ifrån jordens 
Ocli vi få se 
Att den, som mest är IIvrr.11 lik, 
Får liög-tu pris i hinnneliik.

C. O H.

X
0111

g™*.att det såg ut, som det iute kunde 
här. Nu beliöfver man inte Iregna

hysa sådant tvifvel längro, för
4

I
sommar bar det tidtals regnat, sa | 
man nästen tyckte det kan inte 
annat än regna, men jag är bra 
tillfredsställ! af det. Växtligheten 
liar i sommar varit riklig. Jag 
tycker nästan allting blifvit iifver : 
förväntan. Sarskildt köksträdgård# 
saker ha vuxit bra ocli äfven

-—.Från
Hawk I ake, Ontario, 17dc Nov.

En Dansk vid namn Johannes 
Larsen, hängde sig i c t kl g på 
en telegrafstolpe nära ofvaniiäimi- 
de station nämnde dag. När krop
pen fans hade lian varit diäl 
redan 4 e’lt-r 5 tinnnar. Hun 
hade i sinn fickor en j.mväg-- 
biljctt från Winnijieg till Quel 
ocli derifrån ånglätnl iljett till 
Köpenhamn, Danmark, via Liver
pool, samt omkring t lti i (s ugar. 
Någon orsak till yelfmorolot iir 
ej känd. Tten atiälrn, 
bördig från Freilrikaliavn Danmark 
ankom till Wiimi|*g finn Dan
mark sistlidna ld.lt Maj tamt 
hade allt solan dv.-s arla-tet tid 
TilIj.y sektion, nära Medicine Ilat 
y. W. I

bvek-, efter som jorden varit ar
betad tilL Jag liar i 
skönlat 280 bushels livete af 15 
ocrx-s land, somliga hafva fått mera 
per aere och somliga mindre, efter 
som jonlen varit väl arlivtad till. 
Hit ti Is är det inte många, som 
haft läglighet att harfva och be- 

U-ta samt kapitalister. Herrskap af nybyggame lia sina hus af reda jorden, soin di t borde göras
torde nå båttre utaigt i städerna timmer * och cn del af dem lia derför att det varit för fä drnga-
Det kunde vaia mycket att säga hus af bräder. Jag tänker de re här. Wi ba ännu ingen läglig 
oin detta vårt uya adoptiv land, flesta af dem, aom nu äro hår, afsättniugsort fur att sälja våra
meo sota pamfletter oeh böcker ba genomgått de hårda åren, jag produkter och äfvcuså vid inköp

sommar
aig och om ni ej har fur store 
pretentionar är jag säker |å att 
ni ej blir länge i val om land 
ocli eganderätt till egna lieui. Detta 
gäller i liufvudsak för personer 

--' nom åro vana och villiga att ar-
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